
UCHWAŁA NR XLVIII/393/2014
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 1, 2, ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej ( Dz. U. 
z 2009 r. Nr 178, poz.1380 z późn. zm.), Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych mających siedzibę na 
terenie miasta i gminy Stąporków w wysokości: 

a) 10 zł za każdą pełną godzinę udziału członka Ochotniczej Straży Pożarnej w działaniu ratowniczym, 

b) 5 zł za każdą pełną godzinę udziału członka Ochotniczej Straży Pożarnej w szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę. 

2. Za niepełną godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym ekwiwalent należy 
obliczyć w proporcjonalnej wysokości do pełnej stawki godzinowej. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/162/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 17 grudnia 2008 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż 
Pożarną lub Gminę. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: MRFQF-FOFSS-QRDZB-KSPYM-JEAKT. Uchwalony



Uzasadnienie
Zgodnie z brzmieniem art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej członek Ochotniczej 
Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub Gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala Rada 
Miejska w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 
Przeciętne wynagrodzenie w trzecim kwartale 2013r. wyniosło 3.651,72 zł. Wyliczenie: 1/175 x 3.651,72 = 20,86 
zł. A zatem wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć kwoty 20,86 zł. 

Id: MRFQF-FOFSS-QRDZB-KSPYM-JEAKT. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



